МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » 12 20 23   № 6694

О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 09.08.2018 № 5999

«Об утверждении порядка

согласования проекта архитектурно-

художественного решения летнего

кафе при стационарных предприятиях

общественного питания

на территории города Сургута»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, решением Думы города

от 26.12.2017 № 206-VI ДГ «Об утверждении Правил благоустройства территории

города Сургута», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686

«Об утверждении Регламента Администрации города:

1. Внести в постановление Администрации города от 09.08.2018 № 5999

«Об утверждении порядка согласования проекта архитектурно-художественного

решения летнего кафе при стационарных предприятиях общественного питания

на территории города Сургута» (с изменениями от 24.12.2019 № 9699) следующие

изменения:

1.1. В констатирующей части постановления слова «Уставом муниципаль-

ного образования городской округ город Сургут» заменить словами «Уставом

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры».

1.2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу архитектуры и градостроительства».

1.3. Пункт 3 раздела I приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«3. Под летним кафе при стационарных предприятиях общественного

питания (далее – летнее кафе) понимаются некапитальные строения, сооружения,

предназначенные для дополнительного обслуживания потребителей в летний

период, расположенные на расстоянии не более 10 м от предприятия обществен-

ного питания, которое находится внутри капитального объекта, и оснащенные

необходимым для этого оборудованием».

1.4. В подпункте 5.6 пункта 5 раздела II приложения к постановлению

слова «СП 59.13330.2016 «Доступность зданий и сооружений для маломобильных

групп населения» Актуализированная редакция СНиП 35-01-2001 (утвержденным

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации от 14.11.2016 № 798/пр)» заменить словами

«СП 59.13330.2020 «СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений

для маломобильных групп населения», утвержденным приказом Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации

от 30.12.2020 № 904/пр».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:

3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании

«Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.

3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу архитектуры и градостроительства.

Глава города                     А.С. Филатов